
31988R0442

18.2.1988ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 45/25

NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 442/88
ze dne 17. února 1988,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 2315/76 a (EHS) č. 2191/81, pokud jde o prodej másla za snížené ceny,
a o poskytování podpory pro nákup másla neziskovými institucemi a organizacemi

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Komise (EHS) č. 804/68 ze dne
27. června 1968 o společné organizaci trhu s mlékem a mléčnými
výrobky (1), naposledy pozměněné nařízením (EHS)
č. 3904/87 (2), a zejména na čl. 6 odst. 7 a 12 odst. 3 uvedeného
nařízení,

vzhledem k tomu, že nařízení Komise č. 2191/81 (3) naposledy
pozměněné nařízením (EHS) č. 2402/86 (4) stanoví poskytování
podpory pro nákup másla neziskovými institucemi a organiza-
cemi; že s ohledem na současnou situaci na trhu s máslem a na
množství veřejných zásob je nezbytné znovu umožnit nezis-
kovým institucím a organizacím prodej másla z veřejného skla-
dování, aniž by zanikla možnost poskytování podpory podle
nařízení (EHS) č. 2191/81; že je v této souvislosti vhodné změnit
nařízení Komise (EHS) č. 2315/76 ze dne 24. září 1976 o prodeji
másla z veřejných zásob (5), naposledy pozměněné nařízením
(EHS) č. 3127/87 (6);

vzhledem k tomu, že je nutné stanovit prodejní cenu másla a pod-
mínky pro dosažení této ceny, jakož i výši jistoty, která zaručí spl-
nění uvedených podmínek;

vzhledem k tomu, že je nutné znovu stanovit výši podpory podle
nařízení (EHS) č. 2191/81; že je kromě toho vhodné jednak upra-
vit čl. 2 odst. 3 uvedeného nařízení, a to s ohledem na zrušení
nařízení Rady (EHS) č. 1269/79 (7) a na odkaz na nové nařízení
Rady (EHS) č. 3667/83 ze dne 19. prosince 1983 o pokračování
v dovozu novozélandského másla do Spojeného království za
zvláštních podmínek (8), naposledy pozměněného nařízením
(EHS) č. 2335/86 (9), a jednak s ohledem na dosavadní zkušenosti

nahradit vnitrostátní maximální množství maximální hranicí Spo-
lečenství;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu se
stanoviskem Řídícího výboru pro mléko a mléčné výrobky,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V nařízení (EHS) č. 2315/76 se vkládá nový článek, který zní:

„Článek 4a

1. Odchylně od článků 1 a 2 se máslo prodává za cenu, která
se rovná nákupní ceně zaplacené příslušnou intervenční agen-
turou v době uzavření prodejní smlouvy, sníženou o 30 ECU
za 100 kg, pokud toto máslo použijí neziskové instituce
a organizace v souladu s nařízením (EHS) č. 2191/81 a pokud
se na něj vztahuje poskytnutí podpory podle uvedeného
nařízení.

2. Intervenční agentura prodává máslo pouze, pokud je nej-
později při uzavření prodejní smlouvy složena jistota, která se
rovná cenovému snížení podle odst. 1 zvýšeném o 3 ECU, za
účelem splnění hlavních požadavků týkajících se převzetí
másla příjemci a použití másla v souladu s nařízením (EHS)
č. 2191/81.“

Článek 2

Nařízení (EHS) č. 2191/81 se mění takto:

1. V článku 2:

— v odstavci 1 se částka „178 ECU“ nahrazuje částkou
„165 ECU“,

— odstavec 3 se nahrazuje tímto:

(1) Úř. věst. L 148, 28.6.1968, s. 13.
(2) Úř. věst. L 370, 30.12.1987, s. 1.
(3) Úř. věst. L 213, 1.8.1981, s. 20.
(4) Úř. věst. L 208, 31.7.1986, s. 22.
(5) Úř. věst. L 261, 25.9.1976, s. 12.
(6) Úř. věst. L 296, 21.10.1987, s. 8.
(7) Úř. věst. L 161, 29.6.1979, s. 8.
(8) Úř. věst. L 366, 8.12.1983, s. 16.
(9) Úř. věst. L 203, 26.7.1986, s. 7.

03/sv. 8 CS Úřední věstník Evropské unie 7



„3. Podpora uvedená v odstavci 1 nesmí být kumulována,
pokud jde o Spojené království, se sníženou zvláštní dáv-
kou uvedenou v čl. 3 odst. 1 nařízení (EHS) č. 3667/83.

Za tímto účelem se výše podpory uvedené v odstavci 1
snižuje o uvedenou sníženou zvláštní dávku.“

2. V článku 3 se odstavec 4 nahrazuje tímto:

„4. Maximální množství másla uvedené v odst. 3 písm. c) je
stanoveno na 2 kg másla na měsíc a na spotřebitele v daném
přijímacím zařízení.“

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 1. dubna 1988.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 17. února 1988.

Za Komisi

Frans ANDRIESSEN

místopředseda

8 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 8


